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Projenin Amacı ve Kapsamı

HOPA 2050 projesi “Bir Kıyı Yerleşimi Bağlamında Hopa Kent Merkezi Fikir Projesi Yarışması” 
kapsamında, Hopa kent merkezini sürdürülebilir şekilde dönüştürmeyi ve sosyal yaşam alanlarını 
iyileştirmeyi hedeflemektedir. Proje kapsamında, Karadeniz Sahil Yolu, Sundura Deresi, kıyı-kent 
ilişkisi, alternatif ulaşım, yaya ve bisiklet yolları, kamusal alanların güçlendirilmesi ve ekolojik 
sürdürülebilirlik gibi temel bileşenler ele alınmaktadır.

Projenin Vizyonu

Bu proje, ekolojik restorasyon, sosyal adalet, ekonomik kalkınma ve kültürel mirasın korunması 
ilkelerini temel alarak, Hopa’yı güçlü bir kıyı kenti modeline dönüştürmeyi amaçlayan uzun vadeli bir 
sürdürülebilirlik ve yenilik planıdır. Doğa ve sosyal yaşamı entegre eden, yenilikçi ve dirençli bir kent 
vizyonu ile Hopa, sadece yaşanabilir bir şehir değil, geleceğe miras bırakılacak bir sürdürülebilirlik 
örneği olacaktır.

Projenin Aşamaları

Kısa Vadeli (2025-2030):

• Mevcut ekosistemin korunması ve iyileştirilmesi
• Pilot kamusal alan projelerinin ve kültürel etkinlik alanlarının hayata geçirilmesi

Orta Vadeli (2030-2040):

• Tam ölçekli ekolojik restorasyon projelerinin uygulanması
• Ulaşım altyapısının geliştirilmesi, yaya ve bisiklet yollarının güçlendirilmesi

Uzun Vadeli (2040-2050):

• Hopa’nın sürdürülebilir bir kıyı kenti modeline dönüşmesi ve ulusal-uluslararası düzeyde 
tanınan bir merkez haline gelmesi

• Akıllı kent sistemlerinin (yenilenebilir enerji, atık yönetimi, akıllı ulaşım) entegrasyonu

• Biyoçeşitliliğin korunması ve artırılması, ekolojik yaşam alanlarının sürekli olarak desteklenmesi

• Hopa’nın yalnızca bir yaşam alanı değil, aynı zamanda ekolojik ve kültürel bir öğrenme merkezi 
olarak konumlandırılması
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1. Planlama

1.1 Günümüzde ve Geçmişte Hopa

Hopa, Karadeniz kıyısında, doğal güzellikleri, stratejik konumu ve güçlü yerel kültürüyle dikkat çeken 
dinamik bir ilçedir. İlçe, Türkiye’nin kuzeydoğusundaki transit yolların kavşağında yer almakta ve 
Karadeniz’in zengin doğal kaynakları ile lojistik potansiyelini birleştiren stratejik bir öneme sahiptir. 
Son yıllarda, yerel ekonomideki gelişmelerle ve kıyı şeridinin artan çekiciliği ile Hopa, bölgenin en 
önemli merkezlerinden biri olarak öne çıkmaktadır.

İlçe ekonomisi, özellikle liman faaliyetleri, tarım (çay üretimi), ticaret ve küçük ölçekli sanayi ile 
desteklenmektedir. Hopa Limanı hem ulusal hem de uluslararası ticarette kritik bir rol oynamakta ve 
Hopa’yı Karadeniz’in önemli lojistik merkezlerinden biri haline getirmektedir. 

Ancak Hopa, ekonomik ve sosyal gelişimini sürdürürken bazı temel zorluklarla karşı karşıyadır. Sahil 
yolu, kenti ikiye bölen bir bariyer haline gelmiş, kıyı ile şehir merkezi arasındaki erişimi sınırlamıştır. 
Ulaşım ve altyapı eksiklikleri, kent içi bağlantıyı zorlaştırmaktadır. Ayrıca, hızla artan yaşam maliyetleri 
ve sınırlı konut arzı, yerel halk için barınma sorunlarına yol açmaktadır. Sosyal açıdan, ilçe halkının 
kültürel çeşitliliği korunmakla birlikte, daha kapsayıcı ve sürdürülebilir bir kentsel yapı ihtiyacı 
hissedilmektedir.

Bu mevcut durumda, Sundura Deresi ve kıyı bölgesi, Hopa için büyük bir fırsat sunmaktadır. Bu alan 
hem ekolojik hem de sosyal dönüşüm projeleriyle yerel halkın yaşam kalitesini ve Hopa’nın ekonomik 
cazibesini artırma potansiyeline sahiptir. 
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1.2 Planlama Yaklaşımı

Bu planlama, Hopa’nın kıyı, kent ve kırsal alanlarını bütüncül bir şekilde ele alarak sürdürülebilir 
kalkınmasını sağlamayı amaçlamaktadır. Planlama sürecinde aşağıdaki temel hedefler 
önceliklendirilmiştir:

• Kıyı ile Kent Arasında Açık ve Kamusal Alanların Güçlendirilmesi ve Kentsel Merkezlerin 
Canlandırılması

Hopa'da kıyı ile kent arasındaki bağlantıyı güçlendirmek için sahil ve Sundura Deresi boyunca
yavaşlatılmış trafik uygulaması entegre edilecek ve kıyı bölgesinin kamusal açık alanları yeniden
düzenlenecektir. Bu düzenleme, halkın sosyal yaşamı destekleyen rekreasyon alanlarına erişimini 
artıracaktır.

Ayrıca, Hopa kent merkezinin kimliğini güçlendirmek, sosyal yaşamı teşvik etmek ve kenti bölgesel bir 
çekim noktasına dönüştürmek için mevcut yapı stoğunun yenilenmesi, tarihi ve kültürel değerlerin 
korunarak modern mimari yaklaşımlarla bütünleştirilmesi önerilmektedir.

• Ekolojik Restorasyon ve Doğa ile Uyumlu Kentsel Tasarım
Hopa’nın çevresel dayanıklılığını artırmak amacıyla doğal ekosistemlerin korunması, iyileştirilmesi ve 
kentsel çevre ile bütünleştirilmesi hedeflenmektedir. Özellikle dere ve kıyı bölgelerinde ekolojik 
dengeyi destekleyen sürdürülebilir kentsel tasarım çözümleri geliştirilecektir.

• Kentsel Dönüşüm ve Sürdürülebilir Kent Ekonomisi
Hopa’nın mevcut ekonomik yapısını güçlendirmek için yerel üretim, ticaret ve turizm olanaklarının 
yeniden düzenlenmesi ve sürdürülebilirlik ilkeleri doğrultusunda kentsel dönüşüm politikalarının 
uygulanması önerilmektedir.
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1.3 Planlama Çerçevesi

Planlama çerçevesi dahilinde aşağıdaki stratejiler önerilmektedir:

Kentsel ve Kamusal Alanlar
Hopa’nın kıyı ile kent arasındaki bağlantısını güçlendirmek ve kamusal yaşamı canlandırmak amacıyla, 
sahil boyunca ve Sundura Deresi çevresinde geniş kamusal açık alanlar oluşturulacaktır. Bu alanlar, 
rekreasyon, spor ve sosyal etkileşim gibi farklı işlevlere sahip olacak şekilde tasarlanacaktır. Ayrıca, 
Hopa kent merkezinin kimliğini güçlendirmek, sosyal yaşamı teşvik etmek ve kenti bölgesel bir çekim 
merkezi haline getirmek amacıyla:
•Mevcut yapı stoğunun yenilenmesi,
•Tarihi ve kültürel dokunun korunarak modern mimari yaklaşımlarla bütünleştirilmesi,
•Kamusal alanlarda kültürel etkinliklere ve sanatsal faaliyetlere yer verilmesi gibi adımlar
önerilmektedir.

Ulaşım
Hopa’nın ulaşım altyapısının geliştirilmesi, şehir içi ve bölgesel bağlantılarının güçlendirilmesi planlama 
sürecinin önemli bir parçasıdır. Bu kapsamda:
•Şehir içinde ve sahil bölgesinde yavaşlatılmış trafik uygulamasının dahil edilmesi
•Yaya yollarının genişletilmesi ve bisiklet yolları ile bisiklet park alanlarının entegre edilmesi,
•Hafif raylı sistem ve deniz ulaşımı gibi ulaşım alternatiflerinin teşvik edilmesi,
•Önemli kent noktaları ve şehir merkezi arasında kesintisiz ulaşım bağlantıları oluşturulması,
•Sehir icinde kontrollü tır gecişlerinin düzenlenmesi ve şehir girişinde tır park noktaları oluşturulması,
•Otopark düzenlemelerinin kentsel hareketliliği destekleyecek şekilde yeniden ele alınması 
hedeflenmektedir.



Ekolojik Koruma Bölgeleri
Hopa’nın çevresel dayanıklılığını artırmak ve doğal ekosistemlerini korumak amacıyla:
•Dere ve kıyı ekosistemlerinin korunması ve restorasyonu,
•Sundura Deresi'nin taşkın kontrolü ve yeşil altyapı uygulamalarıyla entegre edilmesi,
•Kent genelinde biyolojik çeşitliliği destekleyen yeşil alan stratejilerinin geliştirilmesi önerilmektedir.
Özellikle kıyı bölgesi ve doğal alanlarda ekolojik hassasiyetlere öncelik verilerek, Hopa’nın doğa ile uyumlu bir 
kentsel dönüşüm sürecine girmesi sağlanacaktır.

Kent Ekonomisi
Hopa’nın mevcut ekonomik yapısını sürdürülebilir büyüme prensipleriyle güçlendirmek ve yerel ekonomiyi 
canlandırmak için aşağıdaki stratejilerin uygulanması önerilmektedir:
•Yerel üretim ve el sanatlarının desteklenmesi,
•Balıkçılık, tarım ve organik üretime yönelik teşvikler,
•Turizmin çeşitlendirilmesi (eko-turizm, kültürel turizm, gastronomi turizmi ve spor turizmi gibi),
•Kent merkezinde küçük ölçekli işletmelerin ve girişimciliğin desteklenmesi.
Bu yaklaşımlar sayesinde Hopa, hem yerel halk hem de ziyaretçiler için ekonomik açıdan canlı, sürdürülebilir 
ve rekabetçi bir kent haline gelecektir.

Eğitim ve Toplumsal Bilinçlendirme
Hopa’nın sürdürülebilir kalkınma hedeflerine ulaşabilmesi için eğitim ve toplumsal farkındalık çalışmaları 
büyük önem taşımaktadır. Bu doğrultuda:
•Çevre bilinci ve ekolojik sürdürülebilirlik konularında halkın eğitilmesi,
•Artvin Çoruh Üniversitesi dahilinde Hopa´da Su Ürünleri Fakültesi´nin kurulması,
•Yerel yönetimler, okullar ve sivil toplum kuruluşları ile iş birliği yapılarak çevre dostu projelerin teşvik edilmesi,
•İklim değişikliğiyle mücadele, enerji verimliliği ve atık yönetimi konularında bilinçlendirme kampanyaları 
düzenlenmesi,
•Gençlere yönelik inovasyon, girişimcilik ve teknik beceri programlarının oluşturulması önerilmektedir.
Bu eğitim politikaları sayesinde kent sakinlerinin planlama süreçlerine daha aktif katılımı sağlanarak, Hopa’nın 
gelecekte daha bilinçli ve sürdürülebilir bir şehir olması hedeflenmektedir.

83729
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2.0 Sürdürülebilirlik ve Direnç

2.1 Kıyı Adaptasyonu

Karadeniz kıyısında yer alan Hopa, değişen kıyı dinamikleri, yükselen deniz seviyeleri ve kıyı erozyonu 
gibi çevresel zorluklara doğrudan maruz kalan bir bölgedir. Özellikle alçak kotlardaki alanlar, 
mevsimsel yağışlar ve fırtına dalgaları nedeniyle su baskınlarına açık olup, ilerleyen yıllarda iklim 
değişikliğinin etkileriyle birlikte kıyı hattının dönüşmesi beklenmektedir.

Bu duruma karşı geliştirilen kıyı tasarımında, kıyı boyunca, doğal tampon bölgeler, yükseltilmiş 
yürüyüş yolları, gelgit ekosistemleri ve biyolojik kıyı koruma yapıları gibi sürdürülebilir müdahaleler 
önerilmektedir. Böylece hem kıyı şeridi doğal yapısına kavuşturularak korunacak hem de su seviyesi 
değişimlerine uyum sağlayan esnek habitat alanları oluşturulacaktır.

Uzun vadeli kıyı koruma stratejileri kapsamında, pilot projeler ve yenilikçi mühendislik çözümleri ile 
kıyı hattında kontrollü habitat göçü sağlanarak, deniz seviyesinin yükselmesine karşı dirençli bir 
ekosistem önerilmektedir.  Sürekli izleme ve adaptif yönetim süreçleri ile kıyı alanları, veri odaklı 
planlamalar ve araştırmalar doğrultusunda geliştirilmeli, böylece bölgedeki ekolojik süreklilik 
desteklenmelidir.

Bu yaklaşım, Hopa’nın kıyı ekosistemlerini korurken aynı zamanda halkın denizle olan bağını 
sürdürülebilir bir şekilde güçlendiren bir kıyı tasarımı geliştirmesine olanak tanıyacaktır. Böylece hem 
bugünün hem de geleceğin çevresel risklerine karşı dirençli, doğayla uyumlu bir kıyı yapısı inşa 
edilecektir.

83729
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2.2 Ekoloji ve Biyoçeşitlilik

Hopa’nın Karadeniz kıyısındaki konumu ve korunaklı kıyı yapısı, farklı ekosistemleri destekleyen 
eşsiz bir doğal çeşitlilik sunmaktadır. Yüksek dağlardan kıyıya, akarsu yataklarından sulak 
alanlara kadar uzanan habitat sürekliliği, ilçenin ekolojik yapısını zenginleştirirken, kent dokusu 
ile doğa arasında dengeyi ve sürdürülebilirliği sağlayan bir geçiş alanı oluşturacaktır.

Sundura Deresi ve kıyı boyunca yer alan doğal yaşam alanları, ekolojik koridorlarla 
güçlendirilerek biyolojik çeşitlilik artırılacaktır. Kıyı şeridinde oluşturulacak gelgit ekosistemleri, 
taşkın tampon bölgeleri ve doğal göletler, denizle kara arasındaki ekolojik dengeyi koruyarak 
suyun doğal döngüsünü destekleyecektir.

Bağlantılı doğal geçiş alanları, kuşlar, böcekler ve küçük memeliler için kesintisiz bir habitat 
sunarken, kent içindeki yeşil alanlardan sahile kadar uzanan peyzaj dokusu, yerel bitki türleri 
ile zenginleştirilecektir. Kent dokusuna yakın bölgelerde meyve bahçeleri ve topluluk bahçeleri 
teşvik edilirken, kıyıya yakın bölgelerde gelgit sistemine uyumlu bitkilendirme uygulanarak 
doğal süreçlere duyarlı bir peyzaj modeli oluşturulacaktır.

Bu ekolojik stratejilerin uzun vadeli başarısı, yerel halkın ve ilgili toplulukların bilinçlendirilmesi 
ve katılımıyla desteklenen bir koruma anlayışıyla sağlanacaktır. Doğa dostu kentleşme modeli, 
Hopa’nın ekolojik karakterini korurken, toplumsal farkındalık ve sahiplenmeyi teşvik eden bir 
yaklaşımı da beraberinde getirecektir.

Sundura Deresi - Mevcut Durum

Sundura Deresi - Öneri
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2.3 Yağmur Suyu Yönetimi

Hopa’nın su yönetimi stratejisi, yağmur suyunu yerinde toplayan, doğal süreçlerle filtreleyen ve 
su döngüsünü destekleyen sürdürülebilir altyapılar üzerine kurulmalıdır. Kentin doğal 
topografyasına uyum sağlayan bu sistem, sel riskini azaltırken su kalitesini iyileştirerek 
ekosistem sağlığını destekleyen biyolojik arıtma yöntemleri ile tasarlanmalıdır.

Yağmur suyu yönetimi, merkezi ve yerel sistemlerin birleşimiyle şekillendirilecektir. Geniş 
kamusal yeşil alanlar, biyofiltreli yağmur bahçeleri, geçirgen yüzeyler ve suyu yönlendiren doğal 
hendekler kullanılarak suyun toprak tarafından emilimi artırılacaktır. Kamusal alanlar ve sokak 
peyzajları, yağmur suyunu toplayan ve filtreleyen yeşil altyapı elemanlarıyla desteklenerek kent 
genelindeki su akışını dengeleyecektir.

Kıyı bölgelerinde ve alçak kotlarda, deniz seviyesinin yükselmesi ve yoğun yağışlar sonucu 
oluşabilecek taşkınları önlemek için doğal tampon bölgeler ve sulak alanlar oluşturulacaktır. 
Bu alanlar, biyolojik arıtma sağlayan bitki türleri ile desteklenerek yağmur suyundaki ağır 
metaller, tortular ve kirleticiler doğaya zarar vermeden filtrelenecektir.

Kentsel gelişim alanlarında, binalar arası geçirgen yüzeyler, suyu yönlendiren yeşil şeritler ve 
yağmur suyunun yeniden kullanımını sağlayan sistemler entegre edilerek, su kaynaklarının 
korunması ve geri dönüşümü sağlanacaktır. Yüksek yoğunluklu bölgelerde, teras bahçeleri ve 
suyu yönlendiren planters sistemleri ile yağmur suyunun kademeli olarak toprak tarafından 
emilimi teşvik edilecektir.

Bu yağmur suyu yönetim stratejisi, Hopa’nın iklim değişikliğine uyumlu, doğal su döngüsünü 
koruyan ve ekolojik sürdürülebilirliği destekleyen bir kent olmasını sağlayacaktır. Böylece hem 
altyapı üzerindeki yük azaltılacak hem de kentin doğal peyzajı ile uyum içinde çalışan, dirençli 
ve uzun ömürlü bir su yönetim modeli oluşturulacaktır.

Yağmur Suyu Yönetimi
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3.0 Kamusal Alan

Hopa için geliştirilen kamusal alan stratejisi, kentsel yaşamı destekleyen, sosyal etkileşimi artıran 
ve doğayla uyumlu açık alanlar yaratan bütüncül bir yaklaşıma dayanmaktadır. Meydanlar, parklar 
ve kamusal buluşma noktaları, yürünebilir bir kentsel doku içinde tasarlanarak insan ölçeğinde, 
erişilebilir ve çok işlevli kamusal alanlar oluşturulacaktır. Bu planlama yaklaşımı, sahil şeridi, kent 
meydanları ve yeşil alanları, bütünleşmiş bir yaya ve bisiklet ağıyla birleştirerek Hopa’nın kamusal 
yaşamını daha dinamik ve kapsayıcı hale getirmeyi amaçlamaktadır.

Kıyı boyunca uzanan geniş rekreasyon alanları, kent meydanları, semt parkları ve mahalle içi 
avlular hem yerel halkın hem de ziyaretçilerin günlük yaşamlarını zenginleştiren bir kamusal alan 
ağı oluşturacaktır. Hopa Çarşısı ve Halk Pazarı alanı, şehrin ticari ve sosyal kalbi olarak 
konumlandırılacak; mikro-perakende, yerel el sanatları ve döngüsel ekonomi desteklenecektir. 
Mahalle içi küçük ölçekli avlular ve sokak arası yeşil alanlar, sakinler ve aileler için sessiz ve 
huzurlu sosyal alanlar sağlayacaktır.

Sundura Deresi Kıyı Parkı, kamusal alanlarla bütünleşen yeni bir rekreasyon merkezi oluşturacaktır 
ve yerel habitatları koruyarak biyoçeşitliliği artıran bir ekolojik ağ oluşturacaktır.

Kıyı Şeridi, doğal sulak alanlar, etkinlik alanları, yürüyüş yolları, ahşap iskeleler ve gözlem noktaları 
ile Karadeniz’in doğal dokusuyla bütünleşecek ve denizle görsel ve fiziksel bağlantıyı 
güçlendirecektir. Sosyal ve kültürel etkinlikler için tasarlanmış yeşil alanlar, spor ve oyun alanları 
gibi çok amaçlı kullanımlara hizmet edecektir. Kıyı şeridinde yer alan Hopa Etkinlik Çayırı, açık hava 
etkinlikleri, festivaller ve kamusal buluşmalar için dinamik bir toplanma noktası olarak 
kurgulanmaktadır.

Kent içindeki hareketliliğin artırılması için bisiklet ve yaya yolları, kıyıdan kent merkezine ve mahalle 
içlerine kadar kesintisiz bir ağ sunacaktır. Yaya öncelikli sokaklar ve yavaşlatılmış trafik bölgeleri, 
güvenli, erişilebilir ve insan dostu bir kent dokusu yaratacaktır. 

Bu yaklaşım, Hopa’nın doğal ve kentsel bağlamını koruyarak, kamusal yaşamı teşvik eden, yaya 
dostu ve sosyal etkileşimi güçlendiren bir kent modeli sunmaktadır.

Kıyı Dinlenme Alanları
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3.1 Sokaklar, Bisiklet ve Yaya Yolları

3.1.1 Sokaklar

Hopa’nın gelişim sürecinde, ulaşım seçeneklerini çeşitlendirmek ve bireysel araç kullanımına olan 
bağımlılığı azaltmak temel hedeflerden biri olacaktır. Kent içi hareketliliğin artırılması, yürüyüş, 
bisiklet ve toplu taşıma kullanımını teşvik eden sürdürülebilir ulaşım çözümleri ile 
desteklenecektir. Bu yaklaşım hem çevresel sürdürülebilirliği güçlendirecek hem de kentsel yaşam 
kalitesini artıracaktır.

Toplu taşımanın etkin ve cazip hale getirilmesi, yerel halkın, çalışanların ve ziyaretçilerin kente 
erişimini kolaylaştırarak ekonomik fırsatları artıracaktır. Hopa’nın merkezi noktalarında, özellikle 
kıyı ile bağlantıyı güçlendiren bir hafif raylı toplu taşıma sistemi önerilmektedir. Bu sistem, kıyıdan 
kent içi mahallelere ve dağlık bölgelere kadar uzanan bir yaya ölçeğinde tasarlanacak, her noktaya 
ulaşımı kısa süreli bir yürüme mesafesi içinde mümkün kılacaktır.

Hafif raylı sistem durakları, yalnızca bir ulaşım noktası olmanın ötesinde, kent dokusuyla 
bütünleşen sosyal mekânlar olarak tasarlanacaktır. Bekleme alanları, ticari ve kamusal 
fonksiyonlarla ilişkilendirilerek insanların vakit geçirebileceği, dinlenebileceği ve etkileşimde 
bulunabileceği mekânlara dönüşecektir. Sahil boyunca uzanan ekspres otobüs güzergâhları, kentin 
ana merkezleriyle entegre edilerek, kıyı hattındaki rekreasyon alanları, ticari bölgeler ve konut 
alanlarına kesintisiz erişim sunacaktır.

Hopa için geliştirilen ulaşım planı, sadece erişimi artırmayı değil, aynı zamanda toplu taşımanın 
kent yaşamı içinde merkezi bir konuma sahip olmasını hedeflemektedir. Bu vizyon hem günlük 
hareketliliği kolaylaştıracak hem de sürdürülebilir ve sağlıklı bir ulaşım sistemine geçişi 
destekleyecektir.
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Artvin Caddesi

Artvin Caddesi, Hopa’nın ana giriş noktalarından biri olarak, kent merkezi ile farklı mahalleler 
arasında güçlü bir bağlantı kuran önemli bir ulaşım aksıdır. Şehrin ana ticaret caddelerinden 
biri olmasının yanı sıra, kamusal yaşamın şekillendiği ve yaya hareketliliğinin yoğun olduğu bir 
geçiş alanı olarak tasarlanacaktır.

Bu cadde, kent merkezine giriş noktası olarak hem yerel halk hem de ziyaretçiler için güçlü bir 
kent kimliği oluşturacak şekilde yeniden düzenlenecektir. Sahil ile iç bölgeler arasındaki 
bağlantıyı güçlendirmek için, geniş kaldırımlar, bisiklet yolları ve yaya öncelikli geçişler entegre 
edilerek erişilebilir bir güzergâh sağlanacaktır.

Caddenin ticari fonksiyonlarını destekleyen bir yapı adası oluşturulacak ve mevcut perakende 
alanları, kafeler ve sosyal mekânlarla bütünleştirilerek canlı bir kentsel koridor haline 
getirilecektir. 

Artvin Caddesi, sadece bir ulaşım hattı değil, aynı zamanda kentsel yaşamın önemli bir parçası 
olarak tasarlanacaktır. Kamusal alanlarla entegre edilen bu cadde hem hareketliliği 
kolaylaştıracak hem de kent kimliğini güçlendiren bir geçiş noktası olarak Hopa’nın dinamik 
yapısına katkı sağlayacaktır.



Karadeniz Sahil Yolu

Karadeniz Sahil Yolu, Hopa’nın ana ulaşım aksı olmasının yanı sıra, kıyı ile kent arasında güçlü 
bir bağlantı kurarak hem taşıt trafiğini düzenleyen hem de yaya ve bisiklet kullanıcıları için 
erişilebilir bir koridor sunan çok işlevli bir kentsel hat olarak yeniden ele alınacaktır.

Bu güzergâh, kent merkezinin sahil ile entegrasyonunu güçlendirmek için yaya dostu 
düzenlemeler ve peyzaj elemanları ile zenginleştirilecektir. Geniş kaldırımlar, oturma alanları ve 
yeşil tampon bölgelerle desteklenen sahil yolu, yalnızca bir ulaşım hattı değil, aynı zamanda 
sosyal ve rekreasyonel aktivitelerin gelişebileceği bir kamusal alan olarak şekillendirilecektir.

Tır ve büyük araçlar Hopa içindeki Karadeniz sahil yolunu 22:00-06:00 saatleri arasında
kullanabileceklerdir. Sahil yolu boyunca önemli noktalara erişim için bir hafif rayli sistem hattı
önerilmektedir.

Trafik akışını düzenlemek ve güvenliği artırmak amacıyla, taşıt yolları ile iki şeritli bisiklet yolları 
arasında yeşil bantlar oluşturularak kıyı boyunca kesintisiz ve güvenli bir bisiklet güzergâhı 
sağlanacaktır. Yavaşlatilmiş trafik uygulmasi ve yol zemini düzenlemeleri ile yaya geçitleri
güvenli bir hale getirilecek ve halkın denizle olan bağı güçlendirilecektir.

Hopa’nın doğal ve kentsel yapısını bir araya getiren bu düzenleme, sürdürülebilir ve insan odaklı 
bir sahil koridoru oluşturarak kentin kimliğini güçlendirecektir.

83729

Karadeniz Sahil Yolu 

03 Kamusal Alan   I   14



83729

03 Kamusal Alan   I   15

3.1.2 Bisiklet Yolları

Hopa’da geliştirilecek bisiklet ağı, bisiklet kullanıcıları için erişimi kolaylaştıran, motorlu 
taşıtlara bağımlılığı azaltan ve sürdürülebilir ulaşımı teşvik eden bütünleşmiş bir sistem olarak 
kurgulanacaktır. Sahil şeridi, kent merkezi ve diğer yerleşim bölgelerini birbirine bağlayan bu ağ, 
kesintisiz ve güvenli bir ulaşım alternatifi sunarak hem günlük kullanım hem de turistik ve 
rekreasyonel bisiklet rotaları için uygun altyapıyı sağlayacaktır.

Bu sistemin en önemli bileşeni, kıyı boyunca uzanan ve Sundura Deresi’nden kent merkezine 
kadar devam eden kesintisiz bir bisiklet yolu olacaktır. Bu güzergâh, sahil parkları, yeşil 
koridorlar ve ana ulaşım arterleriyle entegre edilerek kent içinde güvenli bir dolaşım ağı 
oluşturacaktır. Sahil boyunca korunaklı ve ayrılmış bisiklet yolları planlanırken, kent içindeki 
paylaşımlı yollar yayalar ve araçlarla uyumlu bir kullanım sağlayacak şekilde düzenlenecektir.

Bisiklet park alanları, toplu taşıma durakları, ticaret alanları ve kamusal mekânlarla bütünleşik 
şekilde tasarlanarak bisiklet kullanımını teşvik eden bir altyapı oluşturulacaktır. Aynı zamanda, 
bisiklet paylaşım noktaları ve kiralama istasyonları belirli merkezlerde konumlandırılarak hem 
yerel halkın hem de ziyaretçilerin kolay erişimini sağlayan bir sistem hayata geçirilecektir.

Bu bisiklet ağı, Hopa’nın kıyı ve kent ilişkisini güçlendirirken, sürdürülebilir ulaşımın 
yaygınlaştırılması ve kentsel yaşam kalitesinin artırılması için önemli bir adım olacaktır.



3.1.3 Yaya Yolları

Hopa, yaya öncelikli bir kent modeli benimseyerek, erişilebilir ve kesintisiz bir yaya ağı ile 
kıyıdan kent merkezine kadar güçlü bir bağlantı kuracaktır. Bu yaklaşım, yürünebilirliği teşvik 
ederek kıyıya, kent meydanlarına ve yeşil alanlara erişimi daha akıcı ve doğal hale getirecektir.

Yaya yolları ağı, doğrudan ve sezgisel güzergâhlar ile keşif duygusu yaratan kıvrımlı patikalar 
arasında farklı deneyimler sunacak şekilde tasarlanacaktır. Kentin yoğun kullanımına uygun 
geniş yollar, sahil boyunca uzanan yürüyüş rotaları ile iç içe geçecek; mahalle içlerindeki dar 
geçişler ise daha sakin ve özel yürüyüş deneyimleri sunacaktır.

Bu sistem, yalnızca hareketliliği artıran bir ulaşım ağı olmakla kalmayıp, sosyal etkileşimi ve 
kamusal yaşamı güçlendiren bir model sunacaktır. Yaya yolları, kent dokusuyla bütünleşerek 
kamusal mekânları, rekreasyon alanlarını ve ekolojik koridorları birbirine bağlayacaktır.

Hopa’nın kıyı ile iç bölgeleri arasındaki geçişleri güçlendiren bu yaya ağı, doğaya duyarlı tasarım 
prensipleriyle şekillendirilecek ve hareket kabiliyeti farklı olan bireyler için erişilebilir hale 
getirilecektir. Bisiklet yolları, toplu taşıma durakları ve yeşil altyapılarla entegre edilerek, 
sürdürülebilir ve çok işlevli bir kentsel hareketlilik sistemi sunacaktır. Bu yaklaşım, Hopa’nın 
sahil şeridi ve kentsel yaşamı arasında kesintisiz bir bağ kurarak, doğayla uyumlu ve yürünebilir 
bir kent vizyonu oluşturacaktır.

83729
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Kars Caddesi Yaya Yolu

Kars Caddesi

Hopa’da Kars Caddesi’nin yayalaştırılmış kısmı, kent merkezindeki yaya hareketliliğini artıran, 
sosyal etkileşimi güçlendiren ve sahil ile iç bölgeler arasında kesintisiz bir bağlantı sağlayan bir 
kamusal alan olarak tasarlanmıştır. Bu alan, sadece bir geçiş noktası değil, aynı zamanda kent 
yaşamını canlandıran bir buluşma ve dinlenme mekânı olacaktır.

Kent içindeki önemli ticaret ve rekreasyon alanlarına erişimi kolaylaştıran bu yaya yolu, kıyıya 
ve çevresindeki kamusal alanlara bağlantıyı güçlendirecektir. Kaldırımlar genişletilerek, oturma 
alanları, gölgelikli dinlenme noktaları ve yeşil dokuyla zenginleştirilmiş bir kamusal mekân 
oluşturulacaktır.

Malzeme seçimleriyle kent kimliğine uyumlu bir estetik sağlanırken, doğal taş zeminler, ahşap 
oturma elemanları ve kent mobilyaları ile insan ölçeğinde bir tasarım ön planda olacaktır. Yeşil 
alanlarla entegre edilen bu cadde, sadece yaya trafiğine açık değil, aynı zamanda küçük ölçekli 
etkinliklere, sokak sanatına ve açık hava etkinliklerine ev sahipliği yapacak bir kentsel sahne 
niteliği taşıyacaktır.

Hopa’nın tarihi ve kültürel kimliğiyle uyum içinde tasarlanacak bu yayalaştırılmış alan, 
yürünebilirliği teşvik ederken aynı zamanda ticari ve kamusal alanları birbirine bağlayan canlı 
ve erişilebilir bir şehir mekânı sunacaktır.
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Sundura Deresi Yürüyüş Yolu

Sundura Deresi boyunca uzanan yeşil koridor hem yayalar hem de bisiklet kullanıcıları için 
farklı deneyimler sunan, doğayla iç içe bir hareket ağı olarak tasarlanmıştır. Kent merkezi ile 
kıyıyı birbirine bağlayan bu hat, çeşitli genişliklerde ve karakterlerde yollar içerecek, kimi 
noktalar daha geniş kamusal alanlara dönüşerek dinlenme ve buluşma mekânları yaratacaktır.

Bu güzergâh, doğal peyzajın sunduğu olanaklardan en iyi şekilde faydalanarak, kent 
dokusundan doğal alanlara geçişi vurgulayan akıcı bir tasarım anlayışı benimsemektedir. Sert 
zeminli, kentsel yürüyüş yolları ile daha yumuşak, doğal malzemelerle şekillendirilmiş patikalar 
bir arada kullanılarak hem yoğun hem de sakin hareketliliğe uygun alanlar oluşturulacaktır.

Belirli noktalarda genişleyen yollar, oturma alanları, gölgelikler, sanat eserleri ve bitkisel peyzaj 
düzenlemeleriyle zenginleştirilecek, ziyaretçilere yalnızca bir ulaşım aksı değil, aynı zamanda 
dinlenme, keşif ve sosyalleşme fırsatı sunan bir kentsel vaha yaratılacaktır. 

Sundura Deresi’nin ekolojik değerleri korunarak su ve kıyı ekosistemleriyle uyumlu bir tasarım 
geliştirilecek, dere boyunca bitki örtüsü ve habitat çeşitliliği desteklenecektir. Böylece bu yeşil 
koridor, sadece ulaşımı değil, ekolojik sürekliliği ve kentsel yaşam kalitesini artıran 
sürdürülebilir bir kamusal alan olarak Hopa’nın doğal dokusuna katkı sağlayacaktır.

83729

Sundura Deresi Yürüyüş Yolu
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Ekolojik Yaşam Parkuru

Sundura Deresi’nden başlayarak yeşil tarım ve çay üretim alanlarına doğru yükselen ekolojik 
yaşam parkuru, Hopa’nın doğal ve kültürel peyzajını keşfetmeye olanak tanıyan sürdürülebilir 
bir deneyim rotası olarak önerilmektedir. Bu parkur, dere ekosistemi, tarımsal üretim alanları ve 
Karadeniz manzarası ile iç içe bir yolculuk sunarak hem doğayla bağ kurmayı hem de kırsal 
üretim süreçlerini deneyimlemeyi mümkün kılacaktır.

Yürüyüş ve bisiklet yollarından oluşan bu parkur, doğal eğime uyum sağlayarak dere boyunca 
su kenarındaki habitatlardan geçecek, daha sonra terastan terasa yükselen yeşil çay bahçeleri
ve tarım alanlarıyla çevrelenerek kentten doğaya kesintisiz bir geçiş sunacaktır. Yürüyüş yolları, 
dinlenme terasları ve seyir noktaları, ziyaretçilere Karadeniz’in panoramik manzarasını 
izleyebilecekleri duraklar sunarken, doğal malzemelerle tasarlanmış kamusal alanlar, doğayla 
uyumlu bir mekânsal deneyim yaratacaktır.

Bu ekolojik yaşam parkuru hem yerel halkın hem de ziyaretçilerin doğada hareket etmesini, 
tarımsal üretim süreçlerini deneyimlemesini ve kırsal peyzajla bütünleşen bir yaşam pratiği 
geliştirmesini teşvik edecektir. Aynı zamanda, çevre dostu tarım uygulamalarının tanıtıldığı ve 
sürdürülebilir yaşam biçimlerinin desteklendiği bir eğitim ve farkındalık alanı olarak 
kurgulanacaktır. Hopa’nın doğal peyzajı, kırsal üretimi ve topluluk yaşamını birleştiren bu 
parkur, doğa ile iç içe, sürdürülebilir bir yaşam modeli için ilham veren bir mekânsal deneyim 
sunacaktır.

83729
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Hopa Plajı

3.2 Açık Alanlar

Hopa’da kurgulanan açık alanlar, kıyıdan kente uzanan farklı ölçeklerde ve karakterlerde 
kamusal mekânlar sunarak doğal peyzaj, sosyal yaşam ve kentsel dinamizmi bir araya 
getirecektir. Vahşi ve dingin kıyı şeritleri, aktif rekreasyon alanları, kentsel meydanlar ve avlular, 
Hopa’nın kimliğine özgü çeşitlilikte tasarlanarak, her bölgenin işlevine ve bağlamına uygun 
şekilde şekillendirilecektir.

Kıyı boyunca tasarlanan doğal alanlar, gelgit hareketleri ve kıyı ekosistemlerini koruyarak, sahil 
şeridinin dinamik doğasını yansıtan açık mekânlar sunacaktır. Rekreasyon alanları, spor ve 
sosyal etkinlikler için donatılarla desteklenerek hareketli ve çok işlevli bir kamusal kullanım 
sağlayacaktır. Kent meydanları ve mahalle içi avlular ise sosyal etkileşimi teşvik eden, topluluk 
yaşamını destekleyen bir anlayışla düzenlenecektir.

Her açık alanın ölçeği ve mekânsal konfigürasyonu, kullanıcı ihtiyaçlarına ve çevresindeki 
bağlama uygun olarak tasarlanıp, doğayla bütünleşen mekânsal çözümler geliştirilecektir. 
Kamusal alanlar, yalnızca bir geçiş noktası olarak değil, Hopa’nın kimliğini güçlendiren, 
insanların bir araya gelip deneyimler paylaşabileceği ve doğayla bağ kurabileceği yaşanabilir 
mekânlar olarak hayata geçirilecektir.
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Cami Meydanı

3.2.1 Cami Meydanı

Hopa’daki Cami Meydanı, kentsel ve sosyal yaşamın merkezlerinden biri olarak şekillenecek ve 
hem günlük kullanım hem de topluluk etkinlikleri için dinamik bir kamusal alan sunacaktır. 
Kentin dini, kültürel ve ticari dokusunu bir araya getiren bu meydan, farklı kullanıcı gruplarına 
hitap eden çok işlevli bir mekân olarak düşünülmüştür.

Meydanın merkezinde, halkın bir araya gelip vakit geçirebileceği oturma alanları, gölgelik yapılar 
ve dinlenme noktaları bulunacaktır. Ziyaretçilerin sosyal etkileşim kurmasını teşvik eden bu 
düzen, aynı zamanda mahalle ölçeğinde komşuluk ilişkilerini güçlendirecektir. Esnek kullanım 
alanları sayesinde, meydan gündelik yaşamın akışı içinde bir toplanma noktası olmanın yanı 
sıra, dini bayramlar ve kermes etkinlikleri gibi organizasyonlara da ev sahipliği yapabilecektir.

Cami Meydanı, çevresindeki ticari ve kamusal yapılarla bütünleşerek, esnafın ve yerel 
üreticilerin faaliyetlerini destekleyen bir alan sunacaktır. Pazar günleri veya belirli dönemlerde 
geçici stantlar kurulabilecek, böylece meydan küçük ölçekli yerel pazarlara da ev sahipliği 
yaparak ekonomik canlılığa katkı sağlayacaktır. Açık hava sergileri, sanat etkinlikleri ve topluluk 
buluşmaları için de uygun bir platform oluşturulacak, böylece meydan yalnızca bir geçiş alanı 
değil, kent yaşamının kalbinde yer alan çok katmanlı bir kamusal mekân haline gelecektir.

Bu meydan, Hopa’nın toplumsal ve kültürel hafızasını koruyan, insan ölçeğinde tasarlanmış ve 
farklı işlevlere uyum sağlayabilen sürdürülebilir bir kamusal alan olarak kurgulanacaktır.
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Hopa Halk Pazarı

3.2.2 Hopa Halk Pazarı

Hopa’nın ticari ve sosyal hayatına yeni bir soluk getirecek Hopa Halk Pazarı, caminin yanında ve 
Sundura Deresi’nin hemen önünde, eski iş merkezinin yerine inşa edilecektir. Yeni yapı, modern 
mimari anlayışla tasarlanırken, aynı zamanda yerel kültürü ve sürdürülebilir kalkınma hedeflerini 
destekleyen çok işlevli bir merkez olarak planlanmaktadır. Pazarda, yerel organik tarım ürünleri, 
deniz ürünleri, yeme-içme mekanları yer alarak bölge ekonomisine katkı sağlayacaktır.

Yeni halk pazarı, mevcut otopark altyapısını koruyarak güçlendirilmiş bir zemin üzerine inşa 
edilecek ve böylece hem pazaryeri hem de otopark ihtiyacına çözüm sunacaktır. Yapının açık ve 
yarı açık alanlarla genişletilmiş pazar bölümü, doğal havalandırma ve gölgelendirme sistemleri 
ile konforlu bir alışveriş deneyimi sunacaktır. Bunun yanı sıra, bina çevresi yeşil alanlar, yürüyüş 
yolları ve dinlenme alanları ile desteklenerek halkın sosyal etkileşimini artıracak şekilde 
düzenlenecektir.

Yapının üst katları iki farklı fonksiyona ayrılmıştır. Bir bloğu, kütüphane ve kültür merkezi olarak 
hizmet verirken, bu alan içinde sergi salonları, çalışma alanları ve çok amaçlı etkinlik mekanları 
bulunacaktır. Diğer blok ise ticari ve ofis alanları ile genç girişimcileri destekleyecek Co-Working
mekanlarına ev sahipliği yapacaktır. Bu sayede, Hopa Halk Pazarı yalnızca bir ticaret alanı değil, 
aynı zamanda eğitim, girişimcilik ve sosyal yaşamı destekleyen bir merkez olarak işlev görecektir.

Bu proje, Hopa’nın ekonomik ve kültürel gelişimine katkıda bulunurken, yerel üreticileri 
destekleyen, sürdürülebilir kalkınmayı teşvik eden ve kentle bütünleşen çağdaş bir pazaryeri 
modeli sunacaktır.
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Kıyı Şeridi Açık Alanları

3.2.3 Kıyı Şeridi Açık Alanları

Hopa’nın kıyı şeridi hem ekolojik çeşitliliği destekleyen hem de halkın denizle doğrudan 
etkileşim kurmasını sağlayan bir kamusal alan olarak şekillenecektir. Sahil boyunca uzanan 
açık alanlar, kıyı ekosistemlerini koruyarak doğal yaşamın sürdürülebilirliğini sağlarken, aynı 
zamanda ziyaretçilere doğayla iç içe bir deneyim sunacaktır.

Gelgit hareketleriyle sürekli değişen kıyı manzarası, teraslı ahşap yürüyüş yolları, gözlem 
noktaları ve doğal setler ile desteklenerek farklı kotlardan izlenebilecektir. Ziyaretçiler, bu 
düzenlemeler sayesinde mevsimsel sulak alanlar ve kıyı habitatlarını gözlemleyebilecek, suyla 
doğrudan temas edebilecekleri alanlarda vakit geçirebilecektir.

Kıyı boyunca oluşturulacak yeşil koridorlar ve yaya yolları, kentin farklı noktalarından sahile 
kesintisiz erişim sunarak kıyı ile kent arasındaki bağlantıyı güçlendirecektir. Bu alanlar, yürüyüş, 
dinlenme ve ekolojik farkındalık yaratmayı amaçlayan açık hava etkinlikleri için uygun bir ortam 
sunacaktır. Doğal peyzajın korunduğu ve kıyı dinamiklerine uyum sağlayan bu model, Hopa’nın 
hem doğal kimliğini koruyacak hem de halkın kıyıyı aktif olarak kullanmasını teşvik eden 
sürdürülebilir bir sahil yaşamı yaratacaktır.
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3.2.4 Üniversite Parkı ve Etkinlik Alanı

Hopa’da, şu anda tır parkı olarak kullanılan ancak gelecekte bir park ve etkinlik alanına 
dönüştürülmesi planlanan bu bölge, kentin açık alan sisteminin önemli bir parçası haline 
gelecektir. Kentsel yaşam ile doğal peyzajın iç içe geçtiği bu alan, hem sosyal etkileşimi teşvik 
eden kamusal bir mekân hem de doğal ekosistemleri destekleyen sürdürülebilir bir peyzaj 
düzenlemesi sunacaktır.

Bu park, farklı kullanıcı gruplarına hitap eden esnek bir yapıya sahip olacak şekilde 
kurgulanmıştır. Açık hava etkinlikleri, konserler, sergiler ve topluluk buluşmaları için geniş 
meydanlar ve modüler sahne alanları oluşturulacaktır. Aynı zamanda, dinlenme, yürüyüş ve 
doğayla iç içe vakit geçirme imkânı sunan yeşil alanlar ile kentsel stresin azaltılmasına katkı 
sağlayacaktır.

Su yönetimi ve ekolojik sürdürülebilirlik ilkeleri doğrultusunda, yağmur suyunun doğal filtrasyon 
süreçleriyle yönlendirileceği biyolojik arıtma sistemleri uygulanacak, sulama suyu geri 
dönüştürülerek habitat oluşumuna katkı sunulacaktır. Doğal dokuyu koruyan, yerel bitki 
örtüsüyle bütünleşen peyzaj düzenlemeleriyle bölge, yaban hayatı için de bir geçiş alanı 
oluşturacaktır.

Üniversitenin hemen yanında yer alması nedeniyle, öğrenciler ve kent sakinleri için bir buluşma 
ve sosyalleşme noktası haline gelecek olan bu park, açık hava derslikleri, dinlenme ve çalışma 
alanları gibi işlevlerle de desteklenecektir. Böylece, doğa ile uyumlu, çok işlevli ve herkes için 
erişilebilir bir kentsel yaşam alanı oluşturularak, Hopa’nın sosyal ve kültürel yaşamına katkı 
sağlayan sürdürülebilir bir yeşil alan yaratılacaktır.
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Sundura Deresi Kıyı Parkı

3.2.5 Sundura Deresi Kıyı Parkı

Sundura Deresi boyunca uzanan yeşil koridor hem ekolojik çeşitliliği destekleyen hem de 
halkın doğayla etkileşimini güçlendiren bir kamusal alan olarak şekillendirilecektir. Dere yatağı 
ve çevresinde oluşturulacak doğal yaşam alanları, su ekosistemlerini koruyarak biyolojik 
çeşitliliğin devamlılığını sağlayacak, aynı zamanda ziyaretçilerin bu dinamik doğal ortamı 
deneyimlemesine olanak tanıyacaktır.

Farklı kotlardan izlenebilecek teraslı yürüyüş yolları, gözlem noktaları ve ahşap geçiş alanları, 
derenin mevsimsel değişimlerini takip etmeyi mümkün kılacaktır. Su kenarında tasarlanacak 
dinlenme alanları, insanları doğa ile iç içe vakit geçirmeye teşvik edecek, aynı zamanda dere 
boyunca kesintisiz bir yaya hareketliliği sağlayacaktır.

Sundura Deresi’nin kentle bütünleşmesini sağlamak amacıyla, ekolojik peyzaj tasarımıyla 
desteklenen kıyı geçişleri ve köprüler oluşturulacaktır. Yeşil altyapı ile entegre edilen bu alanlar 
hem rekreasyon hem de ekolojik dengeyi gözeten bir kamusal alan deneyimi sunacaktır. 
Hopa’nın doğal yapısını koruyarak halkın dere ekosistemiyle doğrudan bağlantı kurmasını 
sağlayan bu model, sürdürülebilir ve yaşanabilir bir kent vizyonuna katkı sunacaktır.
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Plaj ve Su Aktiviteleri Şeridi

3.2.6 Plaj ve Su Aktiviteleri Şeridi

Hopa’da üniversite kampüsünün karşısında plaj olarak dönüştürülecek dolgu alanı, doğal 
ekosistemleri destekleyen ve kıyı ile kent arasında güçlü bir bağlantı kuran bir kamusal alan 
olarak tasarlanmıştır. Bu alan hem rekreasyon hem de ekolojik sürdürülebilirlik ilkeleri 
doğrultusunda şekillendirilerek, halkın denizle doğrudan etkileşim kurabileceği bir sahil 
mekânı oluşturulacaktır.

Kıyı boyunca oluşturulacak geniş kumsal alan, denizle iç içe bir sosyal yaşam sunarken, doğal 
kumul ekosistemleri ve sahil bitki örtüsü korunarak plajın ekolojik bütünlüğü sağlanacaktır. 
Teraslı ahşap yürüyüş yolları, gözlem platformları ve oturma alanları, ziyaretçilerin sahil 
manzarasını farklı kotlardan deneyimlemesine imkân tanıyacaktır. Dalga hareketlerine duyarlı 
kıyı tasarımı, deniz ekosistemine zarar vermeden güvenli bir yüzme ve dinlenme alanı 
sunacaktır.
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3.2.7 Hopa Kent Merkezi

Hopa Kent Merkezi, şehrin idari, ticari, kültürel ve sosyal yaşamının merkezi olarak önemli bir 
role sahiptir. Belediye binasının da bulunduğu bu alan, kentin kimliğini yansıtan, sosyal 
etkileşimi teşvik eden ve sürdürülebilir bir şekilde gelişmesi gereken kritik bir bölgedir. 
Planlama sürecinde, kent merkezinin ulaşılabilir, ekolojik ve ekonomik açıdan canlı bir yaşam 
alanı haline getirilmesi amaçlanmaktadır.

Bu merkez, kamusal alanların güçlendirilmesi, yaya dostu ulaşım, tarihi ve kültürel dokunun 
korunması gibi stratejilerle yeniden kurgulanmıştır. Kent meydanı, parklar ve rekreasyon 
alanları genişletilerek halkın sosyal yaşamı desteklenirken, bisiklet yolları, toplu taşıma 
entegrasyonu ve yayalaştırma projeleri ile bölgeye ulaşımın daha kolay hale getirilmesi
hedeflenmektedir.
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4.0 Kentsel ve Mimari Planlama

4.1 Kentsel Planlama Yaklaşımları

Kentsel Form

Hopa, yaya öncelikli bir kent modeli ile tasarlanarak, insanların şehirle doğrudan ve doğal bir 
etkileşim içinde olabileceği, yürünebilir bir kentsel deneyim sunacaktır. Kent dokusunun insan 
algısına uygun olacak şekilde ölçeklendirilmesi, Hopa’nın mekânsal kimliğini güçlendirirken, 
sosyal etkileşimi ve sürdürülebilir ulaşımı teşvik edecektir. Bu yaklaşım, açık alanlar, sokaklar, 
yapılar ve kamusal-özel alan geçişleri gibi temel fiziksel bileşenlerin insan ölçeğinde 
tasarlanmasını gerektirmektedir. Malzeme, doku, renk, form, modülasyon ve derinlik gibi 
unsurlar, insanların yürüme hızına ve algısal kapasitesine uygun olarak şekillendirilecektir.

Önerilen yapı adaları ile ihtiyaç duyulan konut yoğunluğunun arttırılması ve daha düzenli sokak
cephelerinin oluşturulması hedeflenmektedir. Ayrıca yapı adalarının oluşturduğu yeşil iç
avlular hem konut sakinleri arasındaki sosyal etkileşimi arttıracak hem de yağmur suyunun
kontrollü olarak toplanması için imkan sağlayacaktır.

Binaların zemin katları, sosyal etkileşimi artıran ticaret, sanat, kültür ve kamusal kullanımlar ile 
desteklenerek, kent yaşamına doğrudan katkı sağlayacaktır. Kamusal ve özel alanlar arasındaki 
geçişler, davetkâr bir mimari anlayışla tasarlanarak, kent dokusunun insanlar için daha 
erişilebilir ve etkileşimli hale getirilmesi sağlanacaktır.

Kentten kıyıya doğru ilerledikçe yapı yoğunluğunun ve yüksekliklerinin, doğal topoğrafyaya 
uygun bir biçimde kademeli olarak azaltılması önerilmektedir. Bu geçiş, şehir dokusunun kıyıya 
açılmasını sağlayarak, kıyı alanının kamusal niteliğini güçlendirecek ve sahil şeridini kent 
yaşamıyla bütünleştirecektir. Yapı silueti dengeli bir şekilde tasarlanmalı, kıyıya hâkim bakış 
noktaları oluşturularak, bu alanlar kamusal teraslar, sosyal mekânlar ve yeşil alanlarla 
desteklenecektir.

Bu planlama konsepti, Hopa’nın insan ölçeğinde, yürünebilir ve ekolojik dengeyi koruyan bir 
kent olarak gelişmesini sağlarken, doğal kıyı şeridi ve kentsel alanlar arasındaki etkileşimi 
güçlendirecektir.
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Manzara Koridorları ve Görsel Bağlantılar

Hopa’nın dağlık alanları, geniş yeşil alanları ve Karadeniz kıyısı, kentin kimliğini şekillendiren en 
önemli doğal unsurlardır. Şehir içinden dağlara, kıyı şeridine ve denize uzanan açık görüş 
noktaları, halkın yaşadığı çevreyle olan ilişkisini güçlendirirken, kent içinde yön bulmayı 
kolaylaştıran görsel referanslar oluşturur. Bu bağlamda, korunan manzara koridorları ve 
panoramik bakış açıları, Hopa’nın doğal ve kentsel bağlamını güçlendiren temel tasarım 
ilkelerinden biri olarak ele alınacaktır.

Şehir dokusu, sokak düzeni ve yapı yoğunluğu, kıyıya ve dağlara kesintisiz bakış sunacak 
şekilde planlanarak, Sundura Deresi boyunca oluşturulacak açık alanlarla birlikte kıyıya kadar 
uzanan bir doğal manzara aksı sağlayacaktır. Kent meydanları, parklar ve yaya promenatları, 
belirli manzara noktalarına yönlendirilerek görsel bağlantılar güçlendirilirken, yapıların 
formunun ve konumunun da bu prensibe uygun şekilde şekillenmesi önerilmektedir.

Dağlardan kıyıya doğru kademeli olarak azalan bina yükseklikleri ve yoğunluğu, doğal 
topografyayla uyumlu bir kent silueti oluşturacak; binaların konumlandırılması, denize ve doğal 
alanlara açık manzara akslarını engellemeyecek biçimde düzenlenecektir. Teraslar, çatı 
bahçeleri ve balkonlar, kamusal ve özel alanlarda panoramik manzara deneyimini artıracak, kıyı 
ve kent arasındaki görsel sürekliliği destekleyecektir.

Sahil boyunca oluşturulacak geniş promenatlar, denizle görsel bağlantıyı kesintisiz hale 
getirirken, kıyı parkları ve sosyal alanlar, dağların, denizin ve limanın izlenebileceği bakış açıları 
oluşturacaktır. Kentten kıyıya uzanan yeşil koridorlar, doğal ve kentsel dokunun görsel 
sürekliliğini sağlarken, kamusal alanlar ile özel mekânlar arasındaki geçişlerin doğal akışını 
destekleyecektir.

Bu tasarım yaklaşımı, Hopa’nın doğal manzaralarını hem koruyan hem de halkın günlük 
yaşamına entegre eden bir kent modeli sunarak, şehrin karakterini güçlendiren ve mekânsal 
deneyimi zenginleştiren bir vizyon oluşturacaktır.
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4.2 Mimari Planlama Yaklaşımları

Hopa’da önerilen uzun vadeli mimari yaklaşım, kent siluetini güçlendiren, insan ölçeğinde ve 
doğal çevreyle uyumlu bir yapı dili oluşturmayı amaçlamaktadır. 

Kentsel çerçevenin güçlü bir bütünlük içinde korunması için yapı kütleleri ve ölçekler arası 
dengeli bir ilişki kurulacak, böylece yeni gelişimler kent dokusu ile uyum içinde şekillenecektir. 
Her bina, çevresiyle bağlantılı olacak şekilde tasarlanarak, kent estetiğini ve yaya ölçeğindeki 
mekânsal deneyimi güçlendirecektir.

Yapıların zemin katları, kamusal kullanım alanlarını destekleyen ve sosyal etkileşimi teşvik 
eden ticari veya ortak alanlarla ilişkilendirilerek kent yaşamına entegre edilecektir. Cephe 
tasarımlarında yerel malzemeler, doğal dokular ve sürdürülebilir mimari unsurlar ön planda 
olacak, böylece Hopa’nın özgün kimliği korunarak çağdaş bir tasarım dili oluşturulacaktır.

Çatı formları ve bina üst yüzeyleri, güneş enerjisi sistemleri, yağmur suyu toplama alanları ve 
yeşil çatı uygulamaları ile desteklenerek ekolojik sürdürülebilirliği artıran çözümler sunacaktır. 
Binaların konumlandırılması, doğal ışık ve havalandırma optimizasyonuna göre şekillendirilerek 
enerji verimli yapılar teşvik edilecektir.

Bu kapsamlı mimari çerçeve, Hopa’da yeni yapıların hem işlevsel hem de estetik açıdan kentle 
uyumlu olmasını sağlarken, tasarımcılara geniş bir yaratıcı özgürlük sunarak yenilikçi ve kimlik 
sahibi mekânlar oluşturulmasına olanak tanıyacaktır. Böylece kent dokusu hem geleneksel 
karakterini koruyacak hem de çağdaş mimari prensiplerle bütünleşen, sürdürülebilir bir gelişim 
modeli sunacaktır.
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Zemin Katlar

Hopa’da geliştirilecek kentsel doku, yapıların zemin katlarının kamusal alanlarla güçlü bir ilişki 
kurmasını ve yaya deneyimini zenginleştirmesini hedeflemektedir. Kent yaşamına entegre olan 
zemin kat tasarımı, yaya hareketliliğini teşvik eden, insan ölçeğinde ve erişilebilir mekânlar 
yaratmayı amaçlayacaktır.

Binaların zemin katları, kamusal alanlarla doğrudan etkileşim kuracak şekilde tasarlanarak, 
kent sokaklarına canlılık kazandıran ticari, kültürel ve sosyal kullanımları destekleyecek bir 
anlayış benimsenmelidir. Şeffaf cepheler ve geniş giriş alanları, iç ve dış mekânlar arasındaki 
görsel ve fiziksel sürekliliği sağlayarak, binaların yalnızca birer yapı elemanı olmanın ötesinde 
kamusal mekânların doğal bir uzantısı haline gelmesine olanak tanıyacaktır.

Zemin kat cepheleri, ritmik açıklıklar, gölgelikler ve girintili çıkıntılı formlarla çeşitlendirilerek, 
tekdüze bir görüntü yerine, dinamik ve insan ölçeğine uygun bir karakter kazandırılacaktır. 
Doğal malzemeler ve dokular hem kullanıcı deneyimini zenginleştirecek hem de Hopa’nın 
geleneksel mimari kimliğiyle uyum içinde bir kentsel dil oluşturacaktır.

Bu yaklaşım, sokak yaşamını canlandıran, yaya hareketliliğini artıran ve kamusal mekânlarla 
bütünleşen sürdürülebilir ve davetkâr bir kentsel çevre yaratacaktır. Hopa’nın yerel kimliğiyle 
çağdaş tasarım anlayışını bir araya getiren bu model, kentin sosyal ve kültürel yaşamını 
destekleyen, erişilebilir ve yaşanabilir mekânlar sunacaktır.
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Cephe

Hopa’nın kent dokusunda cephe tasarımı, yapıların hem bireysel kimliklerini korumasını hem 
de çevreleriyle uyum içinde olmalarını sağlayacak bir ritmik çeşitlilik ve mekânsal denge 
anlayışıyla şekillendirilecektir. Cephe tasarımında kullanılan varyasyonlar, yapıların form, oran, 
konum ve malzeme açısından farklılaşmasını sağlarken, bu çeşitliliğin belirli bir uyum içinde 
kurgulanması kent estetiğini güçlendirecektir.

Modülasyon, yapı cephelerinde derinlik ve hareketlilik kazandıran, insan ölçeğinde bir deneyim 
sunan hacimsel oyunlar olarak ele alınacaktır. Cephedeki geri çekilmeler, çıkmalar ve ritmik 
biçimsel geçişler, yapının monoton bir blok yerine zengin ve dinamik bir karaktere sahip 
olmasını sağlayacaktır. Bu geçişler, bazen düzenli ve simetrik, bazen asimetriyi vurgulayan 
çağdaş tasarım yaklaşımlarıyla oluşturulacaktır.

Cephe artikülasyonu, kullanılan malzeme, işçilik, doku, desen ve montaj teknikleri aracılığıyla 
bina yüzeyine derinlik ve kimlik kazandıracaktır. Ahşap, taş, metal ve diğer doğal malzemelerle 
yaratılan dokusal farklılıklar, kentin mimari dilini zenginleştirirken, yapının genel kütlesiyle 
uyumlu bir bütünlük oluşturacaktır.

Bu cephe tasarım anlayışı, Hopa’nın geleneksel dokusunu çağdaş yorumlarla buluşturan, 
insan ölçeğinde, estetik ve işlevselliği dengeleyen bir kent kimliği yaratacaktır. Böylece, görsel 
çeşitliliği destekleyen ama kent bütünlüğünü bozmayan bir tasarım dili ortaya çıkacaktır.
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